לגישתם, תמיכתם של המוציאים לאור בטענה הלוקיאנית בדבר טבעיותה של הזכות הקניינית של היוצר ביצירתו נועדה לְמַרְב את רווחיהם הכלכליים, שכן בידע אשר מוגן בזכות קניינית יש כדי להגביר את אחיזתם בשוק הרלוונטי.¹⁴ תמורות אלה ביססו את מעמדו של היוצר בתרבות האנגלית כדמות

-
- 10 Statute of Anne 1710, 8 Ann., c. 19 (Eng.) (לעיל ולהלן: חוק המלכה אן). לסקירה היסטורית ראו RONAN DEAZLEY, ON THE ORIGIN OF THE RIGHT TO COPY: CHARTING THE MOVEMENT OF COPYRIGHT LAW IN EIGHTEENTH-CENTURY BRITAIN (1695–1775) (2004); CHRISTOPHER MAY & SUSAN K. SELL, INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS: A CRITICAL HISTORY 55, 93 (2006).

ראו דיון נוסף אצל Litman, לעיל ה"ש 42, בעמ' 995–999; Bitton, לעיל ה"ש 43, בעמ' 94–114.

127 אלקין-קורן, שם, בעמ' 14–15; טוני גרינמן **זכויות יוצרים** 44–46 (מהדורה שנייה, 2008). לדיון בשימושים המותרים במסגרת האיזונים ראו שם, פרק 6; זמר "חופש ליצור", לעיל ה"ש 25, בעמ' 112. כן ראו את דברי ההסבר להצעת חוק זכות יוצרים, התשס"ה-2005, ה"ח הממשלה 1116: "דיני זכות יוצרים נועדו לקבוע הסדר שמטרתו הגנה על יצירות, תוך איזון בין אינטרסים שונים, לטובת הציבור. האיזון נדרש בעיקר בין הצורך ביצירת תמריץ הולם ליצירה, בדרך של הענקת זכויות כלכליות ביצירות, לבין הצורך לאפשר לציבור להשתמש ביצירות לשם קידום התרבות והידע, כל זאת תוך שמירה על חופש הביטוי וחופש היצירה, והבטחת תחרות חופשית והוגנת."

היצירה האישי שלו כתהליך שבו הוא מביא לידי ביטוי את עולמו הפנימי, כמתואר בפסק הדין בערעור, היה גבע יכול לתמוך את טענותיו אלה בטיעון פוקיאני על אודות המרחב ההטרטופי ובדבר עצם החשיבות

202 עניין גבע, שם, בעמ' 256.

203 שם, בעמ' 260.

204 יצוין כי פסק הדין בעניין גבע ניתן לפני חקיקת חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007, ועל כן נדונה במסגרתו הגנת הטיפול ההוגן, ולא הגנת השימוש ההוגן הנהוגה כיום בדין הישראלי. אומנם שתי הדוקטרינות הכירו בשימוש למטרת ביקורת (ובכלל זה סטירה או פרודיה) כמותר, אך החשוב לענייננו הוא התפיסה החברתית של היוצרים ביחס לחומרי הגלם במרחב היצירה ההטרטופי שבו הם פועלים.

לעניין זה ראו לאחרונה, בהרחבה, Niva Elkin-Koren, *Copyright in a Digital Ecosystem: A User Rights Approach*, in *COPYRIGHT LAW IN AN AGE OF LIMITATIONS AND EXCEPTIONS* 132 (Ruth L. Okediji ed., 2017).

212 ראו ס' 19 (א) לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007, וכן את דברי ההסבר להצעת חוק זכות יוצרים, לעיל ה"ש 127, בעמ' 1125.

213 Levinson, לעיל ה"ש 116, בעמ' 1070–1076; Michael J. Madison, *Rewriting Fair Use and the Future of Copyright Reform*, 23 *CARDOZO ARTS & ENT.

ברי כי לא כל דיון משפטי ראוי שיסתיים בסנקציה.²²² כוונתי היא להטלת סנקציה רק במקרים שבהם ברי כי השימוש לרעה בזכות טומן בחובו השלכות רוחב שבכוחן לשנות את מרחב היצירה

בהצעת הקודיפיקציה אף מוצע להכיר בעיקרון זה עצמו כעקרון-על. ראו ס' 2 להצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011, ה"ח הממשלה 712. בחקיקה הישראלית הנוכחית ראו ס' 12, 39 ו-61(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973. בפסיקה הישראלית ראו ע"א 391/80 **לסרסון נ' שחן עובדים בע"מ**, פ"ד לח(2) 262, 237 (1984): "[עקרון תום הלב חל] לאו דווקא לעניין חיובים וזכויות חוזיים אלא כעקרון התנהגות לעניין פעולות משפטיות וחיובים שבכלל המערכת המשפטית, כגון לעניין חיובים וזכויות המוענקים על-פי דין"; ע"א 9245/99 **ויינברג נ'